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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- ســال 1397، چهلمین سال حیات انقلاب اسلامی است. مردمی که خود، انقلاب را 

به پیروزی رساندند و با همه مزاحمت ها پیش بردند، برای قضاوت درباره کارنامه 39 ساله 
انقلاب از همه سزاوارترند. البته دشمنان سرسختی هم هستند که از قدرت پیشران انقلاب، 
آسیب های بزرگی دیده اند و عقده گشایانه قضاوت می کنند. حق هم دارند! در این میان طیف 
سومی را می توان سراغ گرفت که خود را همرنگ مردم می نمایند اما ادبیات آنها در قضاوت 
و تخطئه، تنه به تنه مغالطه های دشمن می زند. براستی در مقام ارزیابی کارنامه انقلاب، کدام 

قضاوت به واقعیت نزدیک تر است؟
2- همه اهداف و آرمان ها به یک اندازه محقق نشــده و شدت و ضعف داشته است. 
بی تردید، با توجه به ظرفیت های موجود، می توانستیم در زمینه عدالت اجتماعی، رشد و 
پیشرفت اقتصادی، و فرهنگ و معنویت و اخلاق، بسیار جلوتر از نقطه ای که ایستاده ایم 
باشیم و برخی ناکامی ها را تجربه نکنیم. همه اینها سزاوار آسیب شناسی است. در عین حال، 
ارزیابی باید واقع نگرانه و با ملاحظه موانع و مزاحمت ها باشد. ارزش هایی مانند استقلال، 
آزادی، جمهوریت )مردم سالاری(، عدالت، رونق اقتصادی، اقتدار بین المللی و امنیت و ثبات 

را باید در کنار هم محاسبه کرد و به کارنامه رسید.
3- اینکه مسیر حرکت، اتوبان آسفالته باشد یا یک جاده پر پیچ و خم کوهستانی، در 
میزان سرعت و حرکت، تفاوت اساسی ایجاد می کند. در جاده های صعب العبور حتی ممکن 
است راه برای مدتی بسته شود و گرفتار بهمن و ریزش کوه شویم. هیچ ملتی از جاده آسفالته 
و اتوبان، به پیشرفت و رشد و رونق اقتصادی نرسیده است. راه های ناهموار را هموار کرده اند 
و قبل از همه چیز همت و غیرت به خرج داده اند. ارزیابی و مقایســه نباید در خلا و عالم 
هپروت انجام شود. کدام کشور در منطقه، از مردم سالاری در تراز ایران برخوردار است؟ در 
اغلب کشورهای منطقه، مردم سالاری واقعی حتی برای یک بار هم نوبر نشده است. حتی 
کشوری مثل ترکیه هم که زمانی کعبه آمال برخی افراطیون مدعی »دموکراسی سکولار« 
شد، مقارن انقلاب، کشــور کودتاها بود. با وقوع انقلاب اسلامی وتحقق مردم سالاری در 
ایران، آمریکایی ها مجبور شــدند اجازه دموکراسی مدیریت شده را به جریان غربگرا در 
ترکیه بدهند. اما ناامنی و کودتا در کنار حجم سرکوب و بازداشت و اخراج، عیار دموکراسی 

را در این کشور به نمایش گذاشت.
4- بنا بر گزارش شبکه تلویزیونی ان.تی.وی ترکیه، تعداد بازداشت شدگان بعد از کودتای 
ژوئیه 2016 این کشور به 169 هزار نفر رسید. در میان بازداشت شدگان، 169 ژنرال، 7هزار 
افسر ارشد نظامی ، 8هزار افسر پلیس، 2745 قاضی و دادستان )توأم با ضبط دارایی، خانه 
و املاک آنها(، 30 استاندار، 73 معاون فرماندار، 116 بخشدار و تعداد کثیری افراد سرشناس 
دولتی حضور داشتند. همچنین 1755 رئیس و معاون رئیس دانشگاه، 275 کارمند دفتر ریاست 
جمهوری، 180 کارمند اطلاعاتی، 36 هزار معلم، و 9هزارکارمند وزارت داخله اخراج شدند. 
با وجود این سرکوب ها، اردوغان اخیرا در شهر پندیک گفت »باید اداره ای تاسیس کنیم و 
ضمن ثبت نام کسانی که نمی خواهند تحت ریاست ما زندگی کنند، برایشان بلیت بخریم و 

بیرونشان کنیم. آنها بی ریشه و نمک نشناسند و باید از ترکیه بروند«.
5- به استناد اسناد متعدد می توان گفت اگر ولایت فقیه نبود تا مردم را پای کار انقلاب و 
جمهوری اسلامی بیاورد، اکنون باید صرفا شصت و پنجمین سالگرد تدفین مردم سالاری در 
کودتای 28 مرداد توسط آمریکا و انگلیس را در حافظه برخی تاریخ دان ها مرور می کردیم. 
آنان که آروغ روشنفکری می زنند و در چند و چون مردم سالاری در ایران خدشه می کنند، 
انصاف اگر داشتند، باید به این واقعیت اذعان می کردند که ولایت فقیه، ستون برپادارنده 
آزادی و مردم سالاری بوده است. قیام الهی امام خمینی، جمهوری اسلامی را با اراده مردم 
برپا داشت. پس از ایشان نیز رهبر انقلاب، با وجود همه خودکامه هایی که از چپ و راست 
خواسته اند مردم سالاری را تعطیل و مصادره به مطلوب کنند، دموکراسی را پاس داشته است.
6- ما در منطقه ای به شــدت بحران زده، ناامن و نابسامان، توانستیم امنیت و ثبات را 
در کنار مردم سالاری و آزادی پاسداری کنیم؛ هر چند که خط نفوذ و طیف های غربگرا در 
کنار عناصر جاه طلب و اشرافیت زده، بارها از این آزادی سوءاستفاده کردند و علیه قانون 
و امنیت و منافع ملی و جمهوریت و اسلامیت شوریدند. آنها هزینه های گزافی روی دست 
کشور گذاشتند. از نهضت آزادی و سازمان منافقین و باند مهدی هاشمی بگیرید تا لیبرال- 
تکنوکرات ها و چپ های پشیمان و تجدیدنظرطلبان مدعی اصلاح طلبی و سازندگی و سپس 
حلقه انحرافی و سرانجام، بزک کنندگان غرب با ژست اعتدال گرایی. اغلب اینها همواره مردم 
را از تهدید جنگ ترسانده اند اما هرگز نمی گویند که چرا برخلاف 200 سال معاصر، در چند 
دهه اخیر، سایه بی ثباتی و ناامنی و اشغالگری از سر کشور برداشته شده است؟ نمی گویند 
کدام مدیریت با آمیزه ای از شجاعت و حکمت، مانع از تبدیل ایران به افغانستان و پاکستان 

و عراق و سوریه و لبنان و لیبی و مصر و عربستان و حتی ترکیه کودتا زده شده است؟
7- می شود تخته گاز رفت. سبقت گرفت و همه همراهان کاروان را جا گذاشت و گذشت. 
اما ولایت و امامت از این جنس نیست. ولایت به این است که اول و آخر کاروان را با هم به 
سمت مقصد، هدایت کند و با وجود تهدید ها و مزاحمت ها، پیش ببرد. عده ای تند می رانند 
و گروهی به کندی حرکت می کنند. شماری سنگینی می کنند و جا می مانند و شماری دیگر، 
با خودرایی، بیراهه را در پیش می گیرند. بدتر از همه آنانند که شریک دزد می شوند، هر چند 
رفیق قافله بوده اند، یا چنین نشان می داده اند. رهبری و ولایت، از جنس راهبری یک قافله 

با این حجم از تفاوت و پراکندگی است و نه از جنس رانندگی در مسابقات اتومبیل رانی.
8- ائمه معصومین )ع( و جانشینان ایشــان همواره از چند سو شماتت شده اند. هم 
از جانــب تندمزاج های انقلابی نما که به صلاح و مصلحت قافله متنوع امت و اقتضائات و 
اضطرارها کاری نداشتند، و هم از جانب کم فروشان و دنیا زدگان مدعی مصلحت اندیشی 
که مانند ترمز حرکت عمل می کردند اما حاکمیت دینی را به درد سر تراشی و ماجراجویی 
و دشمن سازی متهم می نمودند. دشمنان در این میان بیکار نبودند و هر کدام از طیف های 
تند مزاج و کندرو را جداگانه در نقشه خود به بازی می گرفتند. این چنین، تفرقه و تردید و 
بگو مگو پدید می آمد. هم از سرعت پویش پیشرفت و عدالت کاسته می شد و هم دشمن، 

مجال ایستادن در حاشیه امن و شبیخون زدن را پیدا می کرد.
9- در طول تاریخ، بسا پیروزی های بزرگ که در دسترس می نمود اما به خاطر خودرایی 
و خودشگفتی یا سنگینی و دنیا طلبی عده ای از همراهان جبهه حق، به ناکامی های بزرگ 
انجامید. خوارج که در صفین بر امیر مؤمنان )ع( شوریدند؛ مقدس مآبانی نماز شب خوان 
شناخته می شوند. اما حقیقت آنها را باید با سردسته های شان از جمله اشعث بن قیس شناخت 
که هم دنیا طلب بود و هم مغرور و هم کینه دار علی علیه السلام و زد وبند کرده با اردوگاه 
معاویه. خوارج که فریب معاویه را خورده و به مذاکره آغوش گشوده بودند، به فاصله چند 
ماه، رگ انقلابی شان)!( دوباره بیرون زد و بدعملی خویش در عدم پایداری و تحمیل صلح 
را به پای امیر مؤمنان نوشتند! قبل از آنها، پیمان شکنانی مانند طلحه و زبیر، ساز خروج 
از حاکمیت را کوک کردند. آنها نیز با اردوگاه شام سر و سر پیدا کرده بودند. در سپاه شام، 
کاری تر از عمروعاص، نفوذی های خائنی مانند اشعث و سرسپردگان احمق او و دنیازدگان سابقا 
انقلابی مانند زبیر و طلحه بودند که معاویه با همان ها، داغ عدالت را بر دل بشریت گذاشت.
10- دشــمنان ناکام جمهوری اسلامی که سالی توام با شکست راهبردی را در منطقه 
سپری کردند، تیری در انبان تدبیر نمی یابند، جز تداوم عملیات فریبی که به توافق یکطرفه 
برجام ختم شــد. دولت آمریکا با اصرار بر چیدن نیروهای امنیتی در ویترین خود و تداوم 
شرارت، می کوشد دستاویز لازم برای توجیه ضرورت سازشی جدید را در خدمت خط نفوذ 
در ایران دســت و پا کند. بردن مایک پمپئو از سیا به وزارت خارجه، گماشتن یک عنصر 
عملیاتی خرابکار )جینا هاسپل( در راس سیا و انتصاب مهره تندرو اما شکست خورده ای 
مانند جان بولتون به عنوان مشاور امنیت ملی -در حالی که تا همین اواخر به عنوان دلقک 
سیرک های سازمان منافقین نقش آفرینی می کرد - همگی با همان سناریوی جنگ هوشمند 
که از اواخر دولت جرج بوش کلید خورد و رکن آن، عملیات روانی برای به هم زدن محاسبات 

ایران می باشد، در ارتباط است.
11- این جنگ که از سال 2007 )پس از شکست های بزرگ در افغانستان و عراق و لبنان 
و غزه( شروع شد، برخلاف تصور اولیه، ناکامی های آمریکا را در منطقه گسترش داده است. 
در چنین شرایطی آمریکا تنها به آشفتگی و فرسایش ایران از طریق برخی نیروهای داخلی 
امید بسته و به کج رفتاری های سه گروه »طیف فتنه گر در جریان موسوم به اصلاح طلب«، 
»غرب گرایان مدعی میانه روی« و »حلقه انحرافی« چشــم دوخته است. مهم ترین انتظار 
غرب از اینها، خدشه و تشکیک در هدایت و فرماندهی ولایت فقیه و ایجاد چنددستگی 
در کاروان انقلاب اســت. ویژگی مشترک عناصر میدان دار در این سه حلقه، کم فروشی 
مدیریتی در زمینه »عدالت و خدمت« و عبور قانون شکنانه از مرزهای آزادی مشروع است. 
آنها با ارتکاب رفتارهای قانون شکنانه، تبعیض آمیز، رانتی و ضدعدالت در دولت های مدعی 
ســازندگی، اصلاحات، عدالت و اعتدال، زبان بدخواهان انقلاب را دراز کردند و به ناراضی 
تراشی پرداختند. بدتر اینکه؛ به جای پذیرش مسئولیت و عذرخواهی از مردم و نظام، به 

فرافکنی و تردیدافکنی در مواضع امام )ره( و رهبری پرداختند.
12- هم فتنه گران و مؤتلفان آنها و هم حلقه انحرافی، ابایی نداشته اند که با کم کاری 
و کم فروشی و گروگان گرفتن مسئولیت، بحران تولید کنند. پس از آن هم که دشمن روی 
موج ناراضی تراشی سوار شد، همین ها در قانون شکنی و معبرگشایی برای ساختارشکنان 
پیشقدم می شوند. وقتی بی چشم و رویی را به نهایت رساندند و دستگاه قضایی با مفاسد 
کلان اقتصادی یا یاغیگری آنها برخورد کرد، وارد فاز دشمن پسند دیگری می شوند و آن 
القای این دروغ است که آزادی وجود ندارد. وقتی از این جماعت می پرسید سند تان درباره 
ادعای نقض آزادی چیست؟ می گویند نشان به آن نشان که مثلا مشایی و بقایی یا تاج زاده 
و مهدی هاشمی را بازداشت کرده اند، موسوی و کروبی در حصرند، حسین فریدون و مهدی 
جهانگیری احضار شده اند و قس علی هذا! انگار قانون اساسی یا گفتمان انقلاب، وعده آزادی 

توطئه و فساد و رانت خواری و معارضه با جمهوریت و اسلامیت را داده است!
13- عمده گرد و خاکی که به ویژه در فضای مجازی از سوی فتنه گران نیابتی سال 88 
انجام می شود - و حلقه انحرافی را نیز در تشکیک و تردید افکنی و سیاه نمایی به خدمت 
می گیرند- صرفا برای تغییر اولویت های مهمی است که به عنوان نقشه راه و نسخه پیشرفت 
کشور )به ویژه در عرصه اقتصاد و امنیت و اقتدار منطقه ای( از سوی رهبر انقلاب در طلیعه 
سال 97 ترسیم و تبیین شد. اکنون در شرایطی که با پدیده »وارونگی برجامی« و برعکس 
درآمدن محاسبات یا وعده های طیف خوش بین به غرب رو به رو هستیم و ضرورت بازگشت 
به نسخه کارآمد انقلاب اسلامی و اهتمام به فعال کردن ظرفیت های معطل بیشتر احساس 
می شــود، هر جنجال و مجادله یا مسئله تراشی که ما را از این اصلاح مسیر و بازگشت به 
ریل انقلاب اسلامی و الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت باز دارد، شارژ کردن ماشین عملیات 

به گل نشسته دشمن است.

3 قضاوت در چهل سالگی انقلاب

محمد ایمانی

* اگر تمام دولتمردان شــعار حمایت از کالای ایرانی را جدی بگیرند و 
برای تحقق این شعار پای کار بیایند مشکل رکود و بی کاری در جامعه 
حل خواهد شد. البته مشــکلات پابرجا خواهند ماند تا زمانی که خود 
مســئولان ماشین های خارجی میلیاردی ســوار می شوند و برای مردم 

شعار می دهند.
0910---2581

* بعضی از نمایندگان مســئله دار مجلس که شأن نمایندگی را به متاع 
قلیل دنیا فروخته اند در خصوص شعار سال یعنی حمایت از کالای ایرانی 
نبود قوانین و آیین نامه را بهانه قرار داده اند و ساز مخالف می زنند. وقتی 

اراده ای در کار نباشد بهانه تراشی ها شروع خواهد شد.
0912---0261

* با توجه به شــعار سال 97 که حمایت از کالای ایرانی است امیدوارم 
دیگر اخبار واردات کالاهای مشــابه و نیز رونق قاچاق را نشنویم و همه 
مســئولان بدون اکتفا به شعار در جهت حمایت از کالای ایرانی تلاش 

کنند.
0919---3767

* اولین گام مهم در تحقق شــعار ســال یعنی حمایت از کالای ایرانی 
جلوگیری از ورود اجناس خارجی است که مشابه داخلی دارند فراموش 
نکنیــم که رهبر معظم انقــلاب روی موضوع خرید کالای ایرانی تأکید 

ویژه می کنند.
0938---6263

* در تعطیلات نوروز به جنوب کشور سفر کردم در مسیر کامیون هایی 
تردد می کردند که در حال حمل خودروهای لوکس و گران قیمت خارجی 
بودند، تعداد کامیون ها آن قدر زیاد بود که پایان آنها را پیدا نکردم. اگر 
این رویه ها ادامه پیدا کند و خودروســازهای داخلی هم درصدد ارتقای 
کیفیت کالای خود برنیایند حمایت از کالای ایرانی دســت کم در این 

حوزه ناقص خواهد ماند.
مرتضوی و 8181---0902

* ســال نو را به مردم ولایتمــدار تبریک عرض می کنم و از هموطنان 
عزیزم خواهش می کنم برای تحقق شــعار سال با تعصب مثال زدنی از 

کالاهای داخل حمایت کنند تا شاهد ایرانی پر رونق باشیم.
0919---2298

* یک بار در زمان دولت آقای هاشمی مرحوم گفته شد هر کس نمی تواند 
در تهران زندگی کند از این شهر برود. بعد هم آقای کرباسچی شهردار 
وقت پایتخت مصاحبه کرد و گفت ســاختار شهرداری تهران برای افراد 
کم درآمد برنامه ریزی نشــده است. امروز هم آقای الویری با تکیه زدن 
بر زندگی اشرافی خود و مسئولان سخنانی گفته که معنی آن این است 
که در شــهر تهران باید تنها شهروندان پردرآمد بمانند. تصور بفرمایید 
چنین مسئولان کشور از کجا به کجا رسیده اند و چگونه افراد کم درآمد 

جامعه را زیر پاهای خود له می کنند!
0901---7868

* باید همه علیه جبهه اســتکبار و در یک خط حرکت کنیم و همصدا 
باشیم، مسیر مقاومت و باور به توان ملی بهترین مسیرهاست.

عبادی
* آمریکا از برجام خارج شــود یا نشود این توافق به ضرر کشور و ملت 
ایران اســت. ساده اندیشی است که دل خود را به باقی ماندن آمریکا در 
برجام خوش بکنیم. وقتی آمریکایی ها به تعهدات خود عمل نمی کنند 

کاغذ برجام به فرض نافع بودن به چه درد ما می خورد؟
0911---5524

* هیچ کشوری نتوانسته از طریق امتیاز دادن به دشمنان خود بتواند از 
ارزش ها و منافع ملی دفاع بکند که ما دومین کشور باشیم. افزایش توان 

نظامی کشور را باید جدی گرفت و دچار ساده اندیشی نشد.
0915---0210

* برجام قرار بود چرخ اقتصاد کشور را به حرکت درآورد، اما 2 سال از 
امضای توافق هســته ای گذشت و فقط این دروازه واردات به کشور بود 
که گشــوده شــد و کارخانه های فعالی هم که تولید نیمه جانی داشتند 
به تعطیلی کشــانده شدند. حالا باید نظاره  کرد که دولت در حمایت از 

کالاها و تولیدات داخلی چه برنامه ای دارد.
0936---1700

* در یکی از برنامه های تلویزیون از وزیر نفت سوال شد به فرزندان خود 
عیدی چه می دهید جواب داد سکه می دهم. این سخن درد مردم را بیشتر 
کرد و نمک به زخم آنان پاشــید. زندگی اشــرافی عامل سرخوردگی و 
انحطاط جامعه خواهد بود. مسئولان رسانه ملی بدانند چه کار می کنند؟
0911---5240

* در طی 5 سال گذشته بی تدبیری ها کارخانه ها و کارگاه های بسیاری 
را به تعطیلی کشــاند و باعث رشــد فقر، بیکاری، اعتیاد، طلاق و دیگر 
بحران های اجتماعی شد. یعنی تا روند انجام تعهدات برخی از مدعیان 
اصلاحات به غربی ها متوقف نشــود ما شاهد شکوفایی و رشد در عرصه 

تولید و اقتصاد کشور نخواهیم بود.
0912---9872

*  وقتی کشور با کشت غلات ارگانیک نیازی به کشت تراریخته ندارد 
چرا عده ای ســعی دارند مدام آدرس غلط بدهند و کشــت تراریخته را 
توجیه کنند و وانمود کنند که نیاز امروز کشــور در کشــت تراریخته 

تامین خواهد شد؟
013---3061
* شــهر تهران به لطف تدبیر شــورای شــهر مدعی اصلاحات مدت ها 
اســت بی شهردار است و کار شورای شهر به این معطوف شده است که 
خیابان های شــهر را به نام های بی ربط جدیدی تغییر دهند اما دریغ از 

فراهم آوردن امکانات رفاهی و شهری برای مردم پایتخت.
021---0129

* برای نشســت سالیانه اســتاندار استان خوزســتان از ورود بسیاری 
از خبرنگاران جلوگیری شــد و تنهــا آن خبرنگارانی حضور یافتند که 
اســتانداری می پسندید. با توجه به ســابقه این اتفاقات در این استان 

مسئولان در دولت باید با این تبعیض ها برخورد کنند.
0936---5568

* حماسه بزرگی که جبهه مقاومت در منطقه، به ویژه وقایع سوریه رقم 
زده است نباید تنها با ساخت یک فیلم به تصویر کشیده شود، اهمیت 
این دوران در تاریخ ثبت شده است. از سینماگران انقلابی انتظار می رود 
تنها به فیلم به وقت شام اکتفا نکنند و آثار دیگری را از حماسه فراموش 

نشدنی دفاع از حرم خلق کنند.
021---3152

* برادرم ساکن سوئد است. او در تماس تلفنی که با بنده داشت گفت 
که فردی از ایران در تماس با وی خواســته است افرادی را معرفی کند 
تا از ایران به حساب آنان مبلغی حدود 800 میلیون دلار واریز کنند. با 
این گونه قرائن دور از انتظار نیست که عده ای می خواهند مقادیر زیادی 

ارز از کشور خارج کنند.
021---4754

* کارمند که ســه سال است اســتخدام شده با مدرک لیسانس تقریبا 
دوبرابــر یک بازنشســته هم مدرک خود حقــوق دریافت می کند پس 

عدالت چه می شود؟
0916---2805

* برخــی از مدیران دولتی همانند موریانه هایی هســتند که دارند تنه 
تنومنــد انقلاب را پوک می کنند تا با هر ضربه دشــمنان به بدنه نظام 

اسلامی تاب مقاومت وجود نداشته باشد.
0918---9891

* برجام همانند همان تشــت رسوایی اســت که از بام افتاده است اما 
معلوم نیست کی قرار است صدای آن را گوش سنگین برخی از مسئولین 

هم بشنود؟!
شرفی

* آقای رئیس جمهور گفته اند دانشــگاه های کشور کارایی ندارند. خود 
ایشــان در این ســال ها چه می کردند که امروز به جای پاســخگویی 

مطالبه گر شده اند.
0919---8313

خبر ویژه
نجفی به خاطر بیماری استعفا کرد

یا تحت فشار اصلاح طلبان؟!
فریبکاری افراطیون مدعی اصلاحات با مردم درباره علت اســتعفای 
محمدعلی نجفی از شهرداری تهران، حتی در میان افراد درون این طیف 

نیز خریدار ندارد.
برخی افراطیون پس از اعلام استعفای محمدعلی نجفی از شهرداری، 
مدعی شــدند این امر ریشه در دلایل و فشارهای سیاسی دارد و این در 
حالــی بود که بیماری نجفی و اختــلاف وی با برخی اصلاح طلبان، علت 

استعفای وی بوده است.
در این زمینه الهه کولایی در توییتر نوشت: اصلاح طلبان شورای شهر 
تهران، با پشــتیبانی از دکتر نجفی و نپذیرفتن استعفای او، پایبندی شان 
را بــه دفاع همه جانبه از #حقوق- مردم تهران به نمایش بگذارند. مبارزه 

با فساد و رانت و ویژه خواری، استواری و یکپارچگی می خواهد.
اما هنگامه شهیدی از فعالان اصلاح طلب در پاسخ کولایی تصریح کرده 
است: استعفای نجفی ربطی به مبارزه با فساد و رانت خواری نداشت؛ تحت 
فشــار بوده اون هم از طرف دوستان! اصلاح طلبان اگر واقعاً #فسادستیز 
هستند خودشان از دستگاه قضایی درخواست محاکمه بابت فساد مالی# 

حسین- فریدون را کنند تا به صداقتشان ایمان آوریم!
یادآور می شــود استعفای نجفی امروز در جلسه شورای شهر بررسی 

می شود.
گفتنی است غلامحسین کرباسچی در مصاحبه با آخرین شماره روزنامه 
شرق در سال 96 تصریح کرده بود: هر کس بخواهد در تهران کار کند هم 
به سلامت جسمی نیاز دارد و هم موافقت ارکان مختلف نظام. یعنی اینکه 
بتوانــد با دولت، مجلس؛ قوه قضائیــه و نهادهای مختلف کار کند. اینکه 
کســی فکر کند بدون موافقت ارگان های مختلف می تواند شهر تهران را 
اداره کند، نادرســت و ناممکن است. البته در شرایط حاضر به گفته خود 

ایشان مسئله اصلی آقای نجفی مشکل جسمی است.
وی می گوید: ما موضع مان را گفته ایم. مواضع ما چیزی غیر از موضع 
آقای محسن هاشمی نیست. آقای نجفی اعلام کسالت کردند و شورا باید 

درباره این موضوع تصمیم بگیرد.
وی افــزود: زمانی که خودشــان تصمیم به اســتعفا می گیرند، دیگر 
نمی تــوان ایشــان را مجبور به ادامــه کرد. آقای نجفی رســماً در متن 

استعفایشان نوشته اند که به دلیل بیماری استعفا می دهند.
آقای نجفی زنده و حاضر هســتند؛ وقتی رسماً نوشته اند من بیماری 
دارم و به دلیل بیماری کنار می روم درســت نیست که ایشان را متهم به 
دروغ گویی کنیم. آقای نعیمی پور به خاطر اختلاف های حزبی آقای نجفی 

را متهم به دروغ گویی کرده که ما این کار را درست نمی دانیم.
وی درباره احتمال شهرداری محسن هاشمی که با میثاق نامه شورا در 
تضاد اســت گفت: اگر اعضای شورا یک روز میثاق نامه امضا کنند اختیار 
دارند یک روز هم آن را اصلاح کنند و نفس میثاق نامه، مبنای قانونی ندارد.

روحانی: کدام دیوانه با آمریکا مذاکره می کند؟
تاج زاده: ... من!

همکار سابق شبکه بی بی سی تصریح کرد پیشنهاد امثال تاج زاده برای 
مذاکره برجام های جدید، دعوت به خودکشی است.

تاج زاده اخیرا در توئیتی نوشته بود قبل از اینکه فرصت از دست برود 
و مانند ســال 90 تحریم بانکی و نفتی افزایش یابد، رهبری دست دولت 
را برای بازی برد- برد در منطقه باز بگذارد تا میهن و مردم با تنگناهای 

جدید مواجه نشوند.
تاج زاده توضیح نداده که آیا قرار بوده با برجام تحریم ها کمتر شود یا 
افزایش یابد و اکنون که برجام نقض شــده و ازسوی دیگر آمریکای بزک 
شده توسط مدعیان اصلاح طلبان، آن روی خباثت آلود و شیطانی خود را 
به نمایش گذاشــته، آیا اصلاح طلبان باید از مردم عذرخواهی کنند و به 
بی درایتی خود اعتراف نمایند یا در خدمت وزارت خارجه و سازمان سیای 

ترامپ، نسخه مذاکره و امتیازدهی جدید را بپیچند.
در همین زمینه علی علیزاده تحلیلگر سابق بی بی سی در جواب تاج زاده 
نوشت: هر دانشجوی سال اول علوم سیاسی می داند مذاکره بیشتر، وقتی 
ترامپ تهدید به پاره کردن قرارداد مذاکرات پیشین کرده، مذاکره نیست، 
تســلیم است و مقدمه خلع سلاح بیشتر و نوعی #خودکشی-ملی. ایکاش 
آقــای تاج زاده که با این تز خطرناک جان و مال 85 میلیون ایرانی را به 

خطر انداخته حاضر به مناظره بود!
یادآور می شــود آقای روحانی در واکنش به بدعهدی آمریکا و دعوت 
به مذاکرات جدید، پذیرش چنین پیشــنهادی را دیوانگی خوانده بود که 
گویا تاج زاده مصداق همین دیوانگی است، اگر نگوییم مصداق وطن فروشی 
است. روحانی گفته بود کشــورها مگر دیوانه شده اند با شما که تعهدات 

خود را زیر پا می گذارید، مذاکره کنند؟
درهمین حال حجت الاســلام نبویان نماینده پیشین مردم تهران در 
مجلس در تحلیلی نوشت: از اصلاح طلبی نقل شده که رهبری باید دست 
دولت را برای مذاکره در مورد منطقه باز بگذارد؛ در این مورد چند نکته 

قابل ذکر است؛
تقریبا تمام ابعاد مهم کشــور دست دولت یعنی جناب روحانی است. 
برای نمونه کل پول مملکت که با فروش نفت - از سوی وزارت نفت - و 
گرفتن مالیات- از ســوی وزارت اقتصاد- تامین می شود در اختیار جناب 
روحانی اســت، به طــوری که بودجه همه ارکان کشــور را او و دولتش 
تعیین می کنند. به هرکس هرچــه بخواهند تخصیص می دهند. علیرغم 
اینکه برای مرکزی فلان مقدار بودجه از ســوی مجلس تصویب می شود 
اما دولت براســاس گرایشات خودش و به بهانه های گوناگون از دادن آن 
سر باز می زند. دانشگاه ها دست دولت است. آموزش و پرورش در اختیار 
دولت اســت. وزارت کشور با تمام استانداران و فرمانداران و بخشداران و 
دهیاران دســت دولت است. وزارت خارجه با تمام سفرا در اختیار دولت 
اســت. صنایع کشور در اختیار دولت اســت. بخش جدی فرهنگ کشور 
دست دولت است و.... بنابراین به یک معنا کشور دست دولت است و قانون 
اساسی نیز دســت رئیس جمهور را باز گذاشته است و برای همین است 
که آقای روحانی بدون اعتنا به دیگران در کشور فعال مایشاء شده است.
دســت دولت در مذاکرات باز گذاشــته شد و نتیجه اش امضای متن 
آماده شــده از سوی آمریکا به عنوان برجام شد و ملت ایران تقریبا تمام 
منافع هسته ای خود را از دست داده یعنی فردو تعطیل شده و اراک بتن 
ریزی شده و استفاده از نسل های بالاتر از نسل یک سانتریفیوژها ممنوع 
شده و کارخانه تولید هر نوع سانتریفیوژ تعطیل شده است و تولید بالاتر 
از سه و شصت و هفت درصد ممنوع شده است. ... در مقابل هیچ تحریمی 
برداشــته نشده است بلکه بیش از شصت مورد تحریم جدید وضع شده و 

منتظر وضع تحریم های جدید نیز هستیم.
دست دولت در مسایل اقتصادی کاملا باز است و حاصل دخالت دولت 
در مسایل اقتصادی به خاک سیاه نشستن مردم شده است کارخانه ها به 
سرعت در حال تعطیلی هستند و واردات گسترده حتی کود انسانی و... در 
حال افزایش است، بر تعداد بیکاران هر ماه افزوده می شود، اجناس مورد 
نیاز مردم در حال گران شــدن، دلار به بالاتر از پنج هزارتومان رســیده، 

ارزش پول ملی به کمترین مقدارش رسیده است.
البته برای جناب تاج زاده مسایل فوق و مشکلات مردم اهمیتی ندارد 
و از کســی که جلوی قانون کشــور و نیز رای مردم ایســتاده و از بانیان 
کودتای سال 78 و نیز 88 است و اخیرا برای دختر فریب خورده ای برای 
کشــف حجابش پول می فرستد و به سخن دیگر کسی که اسلام را قبول 
ندارد و نیز قانون کشور و رای مردم را فقط در صورتی که به نفعش باشد 

میپذیرد جز این انتظاری نمی رود.
بی تدبیری های دولت و بانک مرکزی

موجب خسارت های اقتصادی است
یک روزنامه اصلاح طلب، بســته اقتصادی بانک مرکزی برای کنترل 

التهاب بازار ارز را متناقض توصیف کرد.
روزنامه اعتماد نوشــت: وقتی می گوینــد راه نجات اقتصادی افزایش 
»اعتبار« اســت، این درست مانند آن است که بگویند راه نجات اقتصاد، 
افزایش بدهی اســت. اینها نام های مختلفی برای یک چیز اســت که از 
جهت های مخالف به آن نگریســته می شــود. وقتی می گویند راه رفاه و 
آسایش، افزایش قیمت محصولات زراعی است، مانند آن است که بگویند 
راه رفاه و آســایش، گران تر کردن مواد غذایی برای ساکنان شهرهاست. 
وقتــی می گویند راه ثروت ملی پرداخت از محل یارانه دولتی اســت در 
حقیقت می گویند راه ثروت ملی افزایش مالیات هاســت. )مالیات تورمی 
راحت ترین راه در دســترس( وقتی افزایش صادرات را هدف اصلی خود 
قرار می دهند، بیشترشان تشخیص نمی دهند که به ناچار افزایش واردات 
را در نهایت هدف اصلی خود می ســازند. وقتی می گویند تقریبا در همه 
شرایط راه رونق افزایش نرخ دستمزدهاست، تنها راه دیگری برای گفتن 
آن یافته اند که راه رونق، افزایش هزینه تولید است. به آن دلیل که هر یک 
از این گزاره ها مانند سکه پشت هم دارد یا بدان دلیل که گزاره معادل یا 
نام دیگر »راه چاره« جذابیت کمتری دارد، لزوما به این نتیجه نمی رسیم 

که گزاره اصلی در همه شرایط ناصحیح است.

حکایت بانک مرکزی، دولت و بازار ارز، تورم، نرخ بهره و... نیز همین 
اســت. گاهی اوقات سیاســت هایی را اتخاذ می کنیم که حتی نسبت به 
پیامدهای کوتاه مدت آن بی خبریم چه برســد پیگیری آثار بلندمدت آن. 
دولت ولخرجی هایش زیاد است و زمانی که پولی برای خرج کردن ندارد 
دست به دامن بانک مرکزی می شود، بانک مرکزی هم نمی داند به دولت 
پــول بدهد، تورم را کنترل کند، با سیاســت های پولی نرخ بهره را کم و 

زیاد کند، به بازار ارز ورود کند و نرخ آن را تعیین کند و...
وقتــی دولت دخلش بر خرجش نمی خواند دســت به گریبان بانک 
مرکزی شــده و از این طریق با افزایش پایــه پولی بانک مرکزی، حجم 
عظیمی از نقدینگی را به بازار تزریق می کند. حال اگر این حجم به بازار 
کالا هجوم ببرد نتیجه اش جز کاهش قدرت خرید و افزایش قیمت ها نیست. 
اگر بازار ارز جذاب باشــد، به سمت آن می رود و باعث افزایش قیمت ارز 
می شــود. مخصوصا که میزان عرضــه ارز به علت محدودیت  ذخایر بانک 
مرکزی محدود است. نتیجه چنین سیاست هایی به وجود آمدن بحران هایی 
اســت که روز به روز شــاهد به وقوع پیوستن شان هستیم و موضوع بدتر 
اینکه زمانی که قصد حل بحران و مســئله را داریم به علت بدفهمی هایی 
که وجود دارد، عارضه اصلی شناســایی نمی شود و هر بار با مسکن هایی 
قصد کمتر کردن دردی داریم که عفونتش در صورتی که درست درمان 
نشود روزی تمام بدنه اقتصاد را فراخواهد گرفت. اقدام اخیر بانک مرکزی 

هم از این دست سیاست ها است.
به خاطر سیاســت های نادرســت نرخ بهره در اقتصاد ســر به فلک 
می کشــد و بانک مرکزی به میدان ورود پیدا کرده و با تجویز مســکنی  
درد را می خواباند و زمانی که شــرایط برای جراحی اصلی وجود دارد از 
فرصت اســتفاده نمی کند تا اینکه دوباره بیماری نمایان می شود و این بار 
بخشــی دیگر از بدنه اقتصاد یعنی بازار ارز را فرا می گیرد. و دوباره بانک 
مرکزی ورود کرده و با بســته ای دو هفته ای قصد درمان بیماری را دارد 
کــه بــرای چندین دهه به جان اقتصاد افتاده اســت. و این یعنی تعویق 

بحران به دوره های بعد.
در زمان حاضر بســته مورد نظر شاید به صورت موقت به بازار ثبات 
دهد و از التهابات آن بکاهد ولی همین بســته خود نیز اشــکالاتی دارد. 
بانک ها در شــرایطی که هیچ فعالیت اقتصادی  به استناد آمار عایدی به 
میزان 20 درصد ندارند چگونه از پس این هزینه برخواهند آمد؟  آیا این 
اثری جز افزایش زیاندهی بانک ها نیست؟  آیا فعالیت هایی وجود خواهد 
داشــت که بانک ها بتوانند به واســطه آن هم خود سود ببرند و هم سود 
20 درصد را پرداخت کنند. این سیاست بانک مرکزی ممکن است برای 
چند هفته ای به بازار آرامش دهد و نرخ ارز را کنترل کند اما بدان اشاره 
کرد که در اقتصاد هر تصمیمی هزینه ای دارد و باید هزینه اش را بپردازیم 
و اگر سیاســتی را بدون هزینه پنداشتیم باید بدانیم که آن را به دیگران 
انتقال داده ایم. پرداخت ســود 20 درصد توسط بانک ها یعنی توزیع سود 
خارج از توان بانک ها و این یعنی افزایش حجم پول که در قبال آن کالاها 
و خدمات در بخش واقعی اقتصاد ایجاد نشده است. افزایش هزینه بانک ها 
یعنی معوقه های بیشتر و حجم پول بیشتر در اقتصاد و این یعنی افزایش 
نرخ ارز در آینده. اگر قیمت ارز بالا می رود، در وهله اول به دلیل پولی است 
که خلق شده و ما به ازای واقعی در بخش واقعی اقتصاد ندارد؛ بنابراین با 
خلق حجم پول بیشــتر از این کانال، منطقا قیمت ارز را نمی شود کنترل 
کرد. سیاســتگذار باید بداند که راه درمان، خشکاندن ریشه بیماری است 

نه تجویز داروهای بی اثر و گهگاه عوارض دار.
گزارش های ایجاد اشتغال

بدون محاسبه افراد بیکار شده
با وجود ادعاهای دولتی ایجاد اشــتغال، چندین برابر شغل های ایجاد 

شده، تعدیل نیرو انجام شده است.
محســن باقری نایب رئیس کانون شــورای اسلامی استان تهران در 
گفت وگو با فرهیختگان در پاســخ این ســؤال که طبق آمار مرکز آمار، از 
اســفند ماه سال 95 تا آذر ســال 96 حدود یک میلیون شغل ایجاد شده 
اســت. به عنوان سوال اول می خواســتم نظرتان درباره این آمار چیست، 
گفت: من نمی دانم منبع و نحوه محاسبه و اعلام این اعداد و ارقام چگونه 
و از کجاست. ما به عنوان فعال حوزه کار و کارگری هر روز شاهد تجمعات 
مختلف جلوی شــورای شــهر، وزارت کار، مجلس و... هستیم که در این 
تجمعات افرادی که از سوی سازمان ها و بنگاه های استخوان دار و قدیمی 
در حال تعدیل نیرو و اخراج هستند، حضور دارند. لذا نمی دانم این اعداد 
اعلام شــده چقدر واقعی است، اما اگر واقعی هم باشد، در ازای این یک 
میلیون شــغل ایجاد شــده آنقدر تعدیل نیرو داشتیم که نمی توان گفت 
شغل جدیدی ایجاد شده است؛ یعنی چندین برابر شغل های ایجاد شده 

تعدیل نیرو داشتیم و کلی نیرو به جامعه بیکار کشور اضافه شده است.

گفت و شنود

تلگرام
گفت: برخی از روزنامه های زنجیره ای از خبر فیلتر شدن تلگرام بد 

جوری تو لب شده و بنزین و روغن قاطی کرده اند!
گفتم: چرا؟ کدام ایرانی باغیرتی حاضر است اطلاعات مربوط 
به مردم کشورش در اختیار دشمنان وطنش باشد و از این طریق 

امنیت کشور را به مخاطره بیندازند؟! 
گفت: مخالفان فیلترینگ تلگرام مدعی حمایت از دولت هستند، در 
حالی که خود آقای رئیس جمهور از ایجاد ناامنی توسط تلگرام ابراز نگرانی 
کرده و به دبیر شورای عالی فضای مجازی دستور فیلتر آن را داده است!

گفتم: معلوم نیست چرا طرفداران تلگرام از اینکه پیام رسان 
داخلی جایگزین آن شود وحشت دارند؟ مگر می خواهند چه کنند 
که دلشان نمی خواهد کسی در داخل کشور از آن باخبر باشد؟! 

گفت:  چه عرض کنم؟ حتما یک جای کارشان می لنگد!
گفتم: یارو به افسر نگهبان کلانتری گفت؛ طوطی بنده گم 
شده. افسر گفت؛ ولی کار ما که پیدا کردن طوطی شما نیست. 
و طرف جواب داد؛ بله متوجه ام ولی خواستم از قبل گفته باشم 
که اگر پیدا شد و دیدید حرف های نامربوط می زند، بدانید که نظر 

خودش را مطرح می کند و ربطی به نظر بنده ندارد!

دبیر شورای عالی فضای مجازی خبر داد

دستور رئيس جمهور
برای شکستن انحصار پيام رسان های خارجی

فیروزآبادی دبیر شــورای عالی 
فضای مجازی از دستور رئیس جمهور 
برای شکستن انحصار پیام رسان های 

خارجی خبر داد.
ابوالحســن فیروزآبادی، دبیر شورای 
عالی و رئیس مرکــز ملی فضای مجازی 
گفت: با توجه به معضلات عدیده پیام رسان 
تلگرام، در شورای عالی فضای مجازی به این 
نتیجه رســیدیم که حتما باید پیام رسان 
بومی داشته باشیم. پیام رسان بومی سکوی 
اقتصــادی و چنــد منظوره اســت و این 

تکنولوژی ها باید حمایت شود.
وی افزود: اگر قرار شد تمهیداتی درباره 
پیام رسان تلگرام اتخاذ شود سعی خواهیم 
کرد کمترین ضرر را فعالان حاضر در این 

شبکه متحمل شوند.
دبیر شــورای عالی فضــای مجازی 
با تصریــح اینکه اقتصــاد بزرگی بر روی 
»تلگرام« شکل نگرفته است، افزود: کسانی 
که کسب و کار مکمل آنها بر روی تلگرام 
اســت، ما دقت خواهیم کرد که کمترین 
ضرر و زیان برای این کسب و کارها باشد.

فیروزآبــادی گفت: تلگرام هیچ وقت 
حاضر نشد در کشور نمایندگی بزند. هیچ 
وقت حاضر نشد با بخش خصوصی کار کند 

و دشمن بخش خصوصی است.
وی با بیان اینکه تلگرام می توانست با 
تبلیغات هدف دار، کسب و کار پررونق راه 
بیندازد افزود: تلگرام می توانست با بخش 

خصوصی، کسب و کار مشترک داشته باشد. 
گوگل روزی یک میلیارد تومان از بازار ایران 

تبلیغات می گیرد.
دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان 
اینکه تلگرام در هیچ کشــوری پیام رسان 
غالبی نیســت به جز ایران، افزود: تلگرام 
به صورت رسمی اعلام کرد به عنوان یک 
سکوی اقتصادی استفاده خواهد شد و روش 

تلگرام تضعیف پول ملی ایران است.
فیروزآبادی با بیان اینکه با تولید پول 
در تلگرام چیزی در کشور خلق نخواهد شد 
و هر میزان پول تلگرام در کشــور مصرف 
شود معادل آن پول از کشور خارج خواهد 
شــد، اضافه کرد: تلگــرام در حال تبدیل 
به شــرکت هرم مجازی است، نمی توانیم 
اجــازه دهیم چنین پولی به کشــور وارد 
شــود و تلگرام 50 میلیــارد دلار ارز را از 

کشور خارج کرد.
وی با تصریح اینکه تلگرام راهزن است، 
افزود: چرا از بخش خصوصی ایران دعوت 
نکرده اســت که در بخش پــول مجازی 

شرکت کند؟
دبیر شــورای عالی فضــای مجازی 
با اعــلام اینکه رئیس جمهــور هم به ما 
دســتور دادند، کشــور بایــد از انحصار 
پیام رسان های خارجی خارج شود، گفت: 
مرجع تصمیم گیری مواردی مرتبط با فضای 
مجازی، سیاست گذاری ها و هماهنگی ها به 

عهده شورای عالی فضای مجازی است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

شيون برای تلگرام
عبور از نسخه نجات اقتصاد

دلار در تعطیــلات عید ،در 
ســکوت مســئولان و تعطیلی 
تومان هم  مرز 5200  ،از  رسانه ها 
گذشت! موضوعی که هیچیک از 
نخواست  دلشان  دولتی  مقامات 

حتی در باره آن حرف بزنند! 
چند روز قبل از این جهش،یعنی 
در روزهــای پایانی اســفند ماه 96، 
رئیس بانک مرکزی با خونسردی گفته 
بود:» افزایش قیمت دلار روانی است «و 
لابــد با فروکش کردن تب روانی،همه 
چیز عادی می شود!حالا معلوم نیست 
کدام عامل روانی یا حتی کدام روانی در 
ایام تعطیل،دلار را از 5 هزار تومان عبور 
داد و هنوز چیزی از سال نگذشته،زمزمه 
افزایش مجدد نرخ ارز و کاهش مجدد 

ارزش پول ملی مطرح می شود!
دولت در سال 92 کشور را با دلار 
حدود 3300 تومانی تحویل گرفت و 
حــالا دلار 5200 تومان را هم تجربه 
کردیم! یعنی دولت موفق شــد دلار 
را بــا افزایش حــدود 57 درصدی،به 
بالاترین نرخ تاریخ خود در ایران برساند! 
این همه هنر تحصیل کردگان و نخبگان 
و کارگزارانی های کار بلد که همه عالم 
و آدم را بخاطر بی ســوادی تمســخر 
می کردند،کافی نیســت تــا بپذیریم 
که دولت هیــچ تدبیری برای کنترل 

اقتصادی ندارد !؟
بسیاری از کارشناســان از ماه ها 
قبــل پیش بینی می کردند که دلار به 
دلایل مختلف آهنــگ صعود گرفته 
و باید برای آن تدبیری اندیشــید. در 
مقابل،دولتمردان با خوش خیالی،دنبال 
حرف های دیگر بودند و هر ندای هشدار 
دهنده ای را با تمسخر و طعنه،با ادبیات 
خاص و فاخــر رئیس جمهور محترم 
می نواختند و بی نصیب از فحش و ناسزا 

نمی گذاشتند!
فرصتی که می سوزد!

همیشــه افزایش نرخ ارز لزوما بد 
نیست و در بســیاری موارد می تواند 
به شــکوفایی تولید در کشور منتهی 
شود. اما این امر مهم،یک پیش فرض 
مهم تــر دارد که متاســفانه در دوران 
دولت یازدهــم و دوازدهم،نه تنها به 
ایجاد و حفظ آن اهتمام نشد بلکه به 
شکل حیرت انگیزی آنچه از قبل بود 
هم تخریب شد! واقعیت این است که 
می توان از افزایش نرخ ارز برای صادرات 
هرچه بیشتر بهره برد و کالاهای ساخت 
داخل را به کشورهای همسایه و دورتر 
صادر و ارز ارزشــمند ناشــی از آن را 
ســرازیر به کشــور کرد. این اتفاق در 

بسیاری از کشــورهای دنیا هم افتاده 
و اساسا بسیاری،با روش های مختلف 
در رقابت نرخ ارزها،ارزش دلار یا یورو 
یا پول مرجع را دستکاری می کنند تا 
تولید و صادرات سودمند باشد و بدنه 
تولید کننده کشورشان،به تولید هرچه 

بیشتر ترغیب شوند.
اما آیا ما هم در وضعیت مشابهی 
هستیم؟ سوگمندانه باید به این پرسش 
جواب منفی بدهیــم! در طول دولت 
یازدهم و دوازدهم،هزاران واحد تولیدی 
بزرگ و کوچک تعطیل شد و کارگران 
آنها بیکار شــدند. هــزاران کارخانه و 
کارگاه دیگر همــه با حداقل ظرفیت 
مشغول به کار است و عملا برای کشور 
،امکان بهره برداری از افزایش نرخ ارز به 
نفع کشور وجود ندارد زیرا زیر ساخت 

آن آسیب دیده است. 
اما حتــی اگر این امــکان مهم 
و مبنایــی از بیــن نرفته بــود، تعلل 
و بی برنامگــی دولت و نیــز اتاق های 
بازرگانی که توسط برخی عوامل دولتی 
به حیاط خلوت تبدیل شده، بازارهای 
صادراتی ما را از بین برده و کار به جایی 
رسید که ما در کشورهایی مثل عراق 
هم در موضوعات مختلــف،از رقبای 

خودمان عقب افتادیم!
افزون بر دو مورد فوق،یک مشکل 
دیگری هم هســت کــه البته دولت 
خدمتگزار ادعا می کند از چند سال قبل 
آن را حل کرده ولی همه ما می دانیم 
حل نشده! دولت با چوب حراج زدن به 
صنعت هسته ای و عزت ایرانی،ادعا کرد 
راه های تسهیل تجارت با جهان را باز 
کرده و راه مبادلات بانکی را هموار کند. 
اما علیرغم آن همه ادعا،به گفته جواد 
ظریف،حتی نمی توانیم یک حســاب 

بانکی ساده در انگلیس باز کنیم!
با این ســه مانع،تکلیــف انتفاع 
کشور و تولید کنند گان از گرانی نرخ 
ارز روشن است و نیازی به هیچ فکر و 

خیال دیگری نیست!
بی داد قاچاق 

و واردات بی رویه!
در کنار درماندگی روز افزون تولید 
کنندگان، مجاری واردات و قاچاق که 
در مواردی با دخالت نور چشــمی ها و 
وابستگان دولت انجام می شود، رمقی 
برای تولید نگذاشته و دلار بیش از 5 
هزار تومان،راه رقابت تولید کننده ای که 
با مالیات و بیمه و عوارض و برخی زیر 
میزی های دیگر مواجه است را چنان 
بســته که عطای تولید را به لقای آن 
می بخشد و در عوض،جماعت قاچاقچی 

و وارد کننده،روز به روز فربه تر می شوند 
و از قضا گران شــدن دلار نه تنها کار 
و بار آنهــا را از رونق نمی اندازد که بر 
عکس سکه می کند! چرا که هرچه از 
قبل وارد کرده اند را هم به نرخ جدید 

دلار می فروشند!
اگر همه آنچه در دو بند اخیر ذکر 
شد، ناشــی از خیانت نباشد،ناشی از 
بی تدبیری محض است و نمی توان نام 

دیگری برآن نهاد.
دود زا به تلافی همه چیز!

اما دولتی ها و زنجیره ای هایی که 
هــزار وعده رنگارنگ و صد البته دروغ 
دادند تا رای ملــت را بگیرند ،اکنون 
با دستاورد تحقیقا هیچ دولت مواجه 
هستند و نمی توانند برای کاهش حدود 
60 درصدی ثروت مردم پاسخی بدهند 
پس ناگهان تدبیر دولت به کار می افتد 
و دولت تدبیر و امید،همه مشــکلات 
را در یک عملیات روانی حل می کند 

! چگونه!؟
از یک سو برخی افراد بد سابقه که 
مثلا از شهرام جزایری پول گرفته بودند 
و حالا نماینده مجلس هم هستند)!(
ناگهان و در این ایام یاد حصر می افتند 
و نامه سرگشــاده بــه رئیس جمهور 
می نویســند که» آقا! شــما مسئول 
اجرای قانون اساسی هستی،بیا و برای 
محصورین کاری بکن«! و اصلا به این 
پرسش ساده جواب نمی دهد که حالا 
که دولت و مجلس دست شماست،چه 
گلی به سر مردم زده اید که اضافه شدن 

آن سه نفر آن را برگ و بار بدهد!؟
این اما تنها یک بازی روانی است 
و نمی تــوان در نظر نداشــت که این 
جماعت،هزار بازی در آستین دارند و 

برای مردم خواب ها دیده اند!
بازی مهم دیگر آنها،دامن زدن به 
ماجرای تلگرام است. بحثی که مقدمات 
عقلی و قانونی و حتی شرعی آن، برای 
بدوی ترین افراد هم قابل درک است و 
نمی توان در آن شبهه و خدشه ای وارد 
کرد. اما جماعــت درمانده در وعده ها 
ترجیح می دهد به جای پاســخگویی 
درباره نــرخ دلار ،به تلگرام پیله کند! 
بــه جای آنکه بگوید چــکار کرده که 
یورو 6200 تومان اســت، می گوید ما 
با ســرکوب آزادی هــا و فیلتر تلگرام 
مخالفیم و نمی گوید که مگر مردم عادی 
در یک پیام رسان چه می کنند که در 
دیگری نمی توانند!؟ حساب مفسدان و 
بزهکاران و روسپی ها هم که جداست،آیا 

به خودتان شک دارید!؟
جماعتی کــه آن همه دروغ در 

هنگامه برجام و انتخابات گفت،طبیعی 
است که نتواند حقیقت آشکاری به 
اســم »ارزش اطلاعات« را بپذیرد و 
درک کند که دشمنان قسم خورده 
ایران و ایرانی،با بهره گیری از داده هایی 
که برخی مقامات داخلی،سخاوتمندانه 
و بــه رایــگان در اختیارشــان قرار 
می دهند،چــه خوابی برای کشــور 
دیده اند و در همه حوزه های امنیتی، 
اجتماعــی و اقتصادی،خواب هــای 
شــومی برای مــا دیده انــد! آنها با 
تمثیل کودکانه» بخاطر یک تصادف 
اتوبان را نمی بندند« صورت مسئله 
را پــاک می کنند و به این پرســش 
بدیهی جــواب نمی دهند که به جز 
آمریکا دوســتان وطنی و غربزدگان 
بی منطق،مقامات کدام کشور در دنیا 
اینچنین امنیت و اقتدار خودرا پیکش 
شبکه های جاسوســی می کنند!؟ و 
چون پاسخ این پرسش روشن است 
و آنهــا مفتضح می شــوند،بلافاصله 
پرچم حمایــت از آزادی های مردم 
بلند می کنند و ناگهان زنجیره ای از 
نمایندگان لیســت »تکرار می کنم« 
شروع به توئیت بافی می کنند که آی 
آزادی و امنیت مردم با فیلتر تلگرام و 
آمدنشان به پیام رسان داخلی از بین 
می رود! آنها در درون حاکمیت ،چنان 
ژست اپوزیسیون می گیرند که مسعود 
رجوی ها انگشت به دهان می مانند! 
یادشــان می رود که مردم زیر چتر 
امنیت همین نظام به راحتی زندگی 
می کنند،با همین ابزارهای در اختیار 
نظام،به یکدیگر تلفن می زنند،پیامک 
می فرســتند و هزار ارتبــاط دیگر 
دارند،حــالا چرا باید از پیام رســان 

داخلی بترسند!؟
راستش این است که مردم اصلا 
چنین دغدغه هایی ندارند،آنها از احوال 
پرسی تا فروش گل و گیاه را در تلگرام 
تجربه کرده اند و این تجربه، حاوی هیچ 
خوف و خطری در پیام رسان داخلی 
نیست،چرا مردم را می ترسانید!؟ آنها 
که دنبال مشــکلات اخلاقی یا انفجار 
و ترور هســتند، طبیعی است که باید 

بترسند،شما هم با آنهایید!؟
جــای تردیــد نیســت کــه در 
آینده،امواج سهمگین تری از بی تدبیری 
دولت و کید دشمن گریبان اقتصاد را 
خواهــد گرفت اما دولتمردان به جای 
پیگیری نقشه پیشرفت اقتصادی کشور، 
از همین حالا بنای فرافکنی و حاشیه 
سازی را در پیش گرفته اند، سالی که 

نکوست از بهارش پیداست!


